Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
            «Ирибская  средняя общеобразовательная школа им. М.М. Ибрагимова»
(наименование организации)

Приказ №____
от 11.01.2021г
[bookmark: bookmark3]«О проведении обучения и проверки знаний по охране труда»

В целях реализации норм Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации №	1/29 от
13.01.2003 г «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», ГОСТ 12.0.004-2015 от 01.03.2017 года «Система стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности труда. Общие положения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований охраны труда в составе:
	Члены
	(фамилия, инициалы, должность)
	Председатель комиссии

2. В период с 	 г. по	г. провести обучение и проверку знаний по охране труда педагогических	работников,	учебно вспомогательного и обслуживающего персонала, работников пищеблока.
3. Обучение провести согласно 15 часовой программы обучения и проверки знаний по охране труда педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала, а также работников столовой (пищеблока) общеобразовательной	организации	и утвержденного учебного плана (приложение 1).
4. Утвердить и ввести в действие с экзаменационные билеты для проверки знаний по охране труда педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала, а также работников столовой (пищеблока) общеобразовательной организации (приложение 2).
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ирибская СОШ  им. М.М. Ибрагимова»	                                    Давудов И.Г.

Приложение 1

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по обучению и проверке знаний по охране
труда

	№
п/
п
	Тема занятия
	Количество
часов
	Кто
проводит

	1
	Законодательные и правовые нормативные акты по охране труда
	2

	2
	Органы государственного управления, надзора и контроля за охраной труда, ведомственный и общественный контроль за охраной труда
	1

	3
	Пожарная безопасность
	1,5

	4
	Электробезопасность
	1,5

	Опасные и вредные

	тяжелые работы с вредными и опасными условиями труда. Возмещение работодателями вреда, причиненного работникам при исполнении ими трудовых обязанностей

	7
	Аттестация рабочих мест по условиям труда
	1

	8
	Производственный травматизм и мероприятия по его профилактике
	1

	9
	Оказание первой помощи пострадавшему
	2

	10
	Охрана труда на конкретном рабочем месте
	2

	11
	Производственная санитария на конкретном рабочем месте
	1

	Всего:
	15

[bookmark: _GoBack]Директор МКОУ «Ирибская СОШ  им. М.М. Ибрагимова»	                                    Давудов И.Г.